Академическому руководителю ОП  __________________________
______________________________
от
______________________________
(ФИО полностью)
Студента (ки)
______курса, группы ___________

Заявление

 Прошу разрешить включить в ИУП дисциплину (дисциплины) РУП
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
                                                    (название программы)
 __________________________________, _________________________________
               (название факультета)                    (название кампуса НИУ ВШЭ)

в период с _______ по ___________

Прошу рассмотреть возможность зачисления результатов изучения в общий кумулятивный рейтинг.

____________                                              ____________        ____________________
         Дата                                                                                 Подпись

Согласовано:
Академический руководитель базовой ОП *

________________________________
                                                                           (подпись)

_________________________________
                                                                             (ФИО)

_________________________________
                                                                            (Дата)
[bookmark: _GoBack]* Согласование с руководителем образовательной программы, на которой студент планирует получить образовательные услуги, возможно осуществить по электронной почте в переписке между деканами факультетов, либо работников факультетов, которым деканами делегировано право согласования.